
Smlouva o spolupráci
pří realizaci stavby „Parkování v ul. Jana Palacha, Most — přeložka

uzavfená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen občanský zákoník)

1.
Smluvní strany

Statutární mřsto Most:1.1
Zastoupený:
Sídlo:
IČO:

Mgr. Janem Paparegou, primátorem města 
Most, Radniční 1, PSČ 434 69 
00266094 
CZ00266094
Česká spořitelna a.s. pobočka Most
19-1041368359/0800
pffbvy

DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
ID datové schránky: 
(dále jen ,jVlčsto“)

a

1.2 Ústecký kraj 
Zastoupený: 
Sídlo:
IČO:

č. smlouvy 21/SML3229/SoS/MAJ
Ing. Janem Schillerem, hejtmanem kraje
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústi nad Labem
70892156

DIČ: CZ70892156 
Česká spořitelna a.s. 
882733379/0800 
t9zbsva

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
ID datové schránky: 
(dále jen „Kraj“)

(smluvní strany označené v bodě 1.1 a 1. 2 dále též jen jako „Smluvní strany**)

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
Smlouvu o spolupráci

při realizaci stavby „Parkování v ul. Jana Palacha, Most - přeložka
(dále jen „smlouva**),

jejímž cílem je vzájemná podpora, koordinace, součinnost a spolufinancování při realizaci stavby 
,J*arkování v ul. Jana Palacha, Most - přeložka VN“, a to až do jejího uvedení do provozu a

následné kolaudace.

II.
Preambule

2.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že mají společný zájem na přeložce vedení VN, které je 
v majetku společnosti CEZ Distribuce, a.s. Přeložka vedení VN bude realizována v rámci 
vybudování parkoviště u objektu příspěvkové organizace Základní škola a Střední škola. 
Most, Jana Palacha 1534 v Mostě, jejímž zřizovatelem je Kraj (dále také jen „přeložka**). 
Přeložka vedení VN bude realizována na následujících pozemcích:

1



- pozemek pare. č. 4949/1 zapsaný v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro
Ústecký kraj. Katastrálním pracovištěm Most, katastrální území Most II, obec Most, který ^ 
je ve výlučném vlastnictví Města, 1

- pozemek pare. č. 6239/10 zapsaný v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 
pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm Most, katastrální území Most II, obec Most, 
který je ve výlučném vlastnictví Města.

2.2 Město s ohledem na shora uvedené uzavřelo se společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín - 
Děčín rV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO; 24729035 (dále jen ,,ČEZ“), 
smlouvu o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízem' určeného k dodávce 
elektrické energie č. 56/20/2021.

2.3 Smluvní strany tímto prohlašují, že se rozhodly vybudování přeložky na pozemku Města 
realizovat prostřednictvím vlastníka distribučního zařízení, tedy společnosti ČEZ.

2.4 Jelikož realizaci přeložky není možné provést bez součinnosti Města a Kraje, dohodly se 
Smluvní strany na vzájemné spolupráci při realizování přeložky následovně.

III.
Předmět smlouvy

3.1 Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek spolupráce Smluvních stran při zajištění 
realizace přeložky.

IV.
Práva a povinností smluvní stran

4.1 Město se tímto zavazuje zrealizovat stavbu parkoviště u objektu příspěvkové organizace 
Základní škola a Střední škola. Most, Jana Palacha 1534 v Mostě, jehož součástí bude i 
přeložka.

4.2 V souladu se smlouvou o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení 
určeného k dodávce elektrické energie č. 56/20/2021 činí předběžný odhad realizačních 
nákladů na přeložku 912.000,- Kč bez DPH. Skutečné náklady budou stanoveny 
provozovatelem distribuční soustavy, společností ČEZ Distribuce, a.s., a vyúčtovány Městu, 
po dokončení realizace přeložky. Kraj se zavazuje, po dokončení realizace přeložky a jejím 
uvedení do provozu, uhradit Městu 50% skutečných nákladů na realizaci přeložky, nejvýše 
však 500.000,- Kč bez DPH. Podkladem pro zaplacení bude kolaudační souhlas stavby a 
fakturace skutečných nákladů od provozovatele distribuční soustavy, společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s., a vyúčtované Městu.

4.2 Město se tímto zavazuje předat Kraji Projektovou dokumentaci k přeložce a v průběhu 
realizace přeložky poskytovat Kraji veškerou součinnost, kterou po něm lze spravedlivě 
požadovat k tomu, aby Kraj splnil své povinnosti, které jsou stanoveny touto smlouvou.

4.3 Veškeré činnosti spojené s přípravou a realizací přeložky zajistí Město, a to včetně 
komunikace s třetími stranami.

2



r^ 4.4 Každá smluvní strana je povinna bez zbytečného odkladu, nejpozději však do tří dnů,
J informovat druhou smluvní stranu o jakýchkoli skutečnostech, které mají nebo mohou mít

vliv na průběh této smlouvy. Informaci je možno učinit jakýmkoli prokazatelným způsobem, 
zejména písemně či elektronicky.

V.
Trváni smlouvy

5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do vydání pravomocného kolaudačního 
souhlasu s užíváním stavby parkoviště nebo přeložky.

VI.
Závěrečná ustanoveni

6.1 Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za 
splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či 
naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří 
nebo si ji v odběrní lhůlě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti.

6.2 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv 
vedené statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
106/1999 Sb.“) a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, Číselné 
označení této smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních stranách se u íyzických 
osob rozumí zejména údaj o jménu, příjmení, datu narození a místě trvalého pobytu.

6.3 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolem' k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona Č. 106/1999 Sb. a 
zveřgněm' bez ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

6.4 Tato smlouva se ujednává bez jakýchkoliv vedlejších ujednání. Její změny a doplňky vyžadují 
písemnou formu.

6.5 Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha: Situace přeložky

6.6 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Město a jeden obdrží 
Kraj.

6.7 Smluvní strany se dohodly, že tento smluvní vztah se bude řídit ustanoveními občanského 
zákoníku v platném znění. Smluvní strany sjednávají, že žádná ze smluvních stran není 
oprávněna postoupit pohledávky vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní bez písemného 
souhlasu druhé smluvní strany.

6.8 Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu 
v souladu s tímto zákonem uveřejní Město, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. 
V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru Kraj.

6.9 Po uveřgnění v registiu smluv obdrží Vlastníci nemovitosti do datové schránky/emailem

3



potvrzení z registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno 
uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní 
strany se dohodly, že Vlastníci nemovitosti nebudou, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy ■
v registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informováni. 1

6.10 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla I
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

6.11 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv.

6.12 Tato smlouva byla schválena Radou města Mostu na jednání dne 2. 9. 2021, usnesením 
č. RmM/3008/51/2021 a Radou Ústeckého kraje na jednání dne 29. 9. 2021, usnesením 
č. 144/27R/2021.

9

1 8 -10- 2021 25. 10. 2021V ústí nad Labem dne:V Mostě dne:

-1

za Ústecký kraj
Ing. Jan Schiller, hejtman kraje

za^attííáiíujpěsto Most 
Mgr. Jan Paparega, primátor města

4




